Протокол № 3
Заседания антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа

 г. Чебаркуль                                                                                18 октября 2019 г.
10:00 – 11:20

	Председательствующий
	С.А. Виноградова – заместитель председателя комиссии; заместитель главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам

	Секретарь
	Н.С. Кислицкая – старший специалист по работе с молодежью Чебаркульского городского округа, секретарь антинаркотической комиссии

Присутствовали

Ахметов Р.А., Васильева Л.В., Кодина А.А., Кузнецова О.А., Попова Н.Е., Белоусова Г.М., Смолин Э.А., Старостин С.М., Фролов М.В., Хохлов И.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах проведения операции «Мак-2019».
1. О работе ГБУЗ «Областная больница г.Чебаркуль» по вопросам профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией.
1. Об организации и результатах профилактической работы по предупреждению наркомании, пропаганде здорового образа жизни среди детского и взрослого населения в учреждениях культуры и спорта  г.Чебаркуля.
1. О результатах работы по установлению камер видеонаблюдения у домов и внутри подъездов.
1. Разное.

ВОПРОС 1. О результатах проведения операции «Мак-2019».
Информацию предоставил:   – Начальник ОНК МО МВД России «Чебаркульский» Челябинской области подполковник полиции Ахметов Р.А. (Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению

ВОПРОС 2. О работе ГБУЗ «Областная больница г.Чебаркуль» по вопросам профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией.

Информацию предоставил: врач-нарколог ГБУЗ «Областная больница г.Чебаркуль» Смолин Э.А
(Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

ВОПРОС 3. Об организации и результатах профилактической работы по предупреждению наркомании, пропаганде здорового образа жизни среди детского и взрослого населения в учреждениях культуры и спорта  г.Чебаркуля.

Информацию предоставили: - начальник Управления культуры администрации ЧГО Васильева Л.В.

(Информация прилагается)

Начальник Управления физической культуры и спорта администрации ЧГО Кодина А.А.

(Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Продолжить работу по данному направлению.

ВОПРОС 4 О результатах работы по установлению камер видеонаблюдения у домов и внутри подъездов.

Информацию предоставили: Начальник УЖКХ ЧГО Хохлов И.Ф.
(Информация прилагается)

 РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Подготовить письмо на имя заместителя главы по городскому хозяйству с признанием неудовлетворительного результата проведённой работы.

Председательствующий:
заместитель председателя комиссии;
заместитель главы Чебаркульского городского                       С.А. Виноградова
 округа по социальным вопросам

Секретарь антинаркотической комиссии:                                Н.С. Кислицкая